ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2020 г. N 1817

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 15 ФЕВРАЛЯ 2020 Г. N 153

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 15 февраля 2020 г. N 153

"О передаче Федеральному казначейству

полномочий отдельных федеральных органов

исполнительной власти, их территориальных

органов и подведомственных им казенных

учреждений" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2020, N 8, ст. 1016).

2. Настоящее постановление вступает в силу со

дня его официального опубликования, за

исключением пункта 1 изменений, утвержденных

настоящим постановлением, который вступает в

силу с 1 января 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 12 ноября 2020 г. N 1817

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 15 ФЕВРАЛЯ 2020 Г. N 153

1. Подпункт "б" пункта 1 после слов "бюджетной

отчетности" дополнить словами "(за исключением

ведения бюджетного учета операций,

осуществляемых в системе казначейских

платежей, составления и представления

отчетности по операциям системы казначейских

платежей)".

2. В пункте 2:

а) подпункт "б" изложить в следующей редакции:

"б) в отношении территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти (за

исключением территориальных органов

Федерального казначейства) и федеральных

казенных учреждений, подведомственных

соответствующим федеральным органам

исполнительной власти, централизуемые

полномочия осуществляют федеральное казенное

учреждение "Центр по обеспечению деятельности

Казначейства России" и территориальные органы

Федерального казначейства, обслуживающие

соответствующие территориальные органы

федеральных органов исполнительной власти;";

б) подпункт "в" признать утратившим силу.

3. В пункте 3:

а) в абзаце первом слова "(за исключением

полномочий по начислению физическим лицам

выплат по оплате труда и иных выплат, а также

связанных с ними обязательных платежей в

бюджеты бюджетной системы Российской

Федерации)" исключить;

б) абзац второй дополнить словами "(за

исключением субъектов централизованного

учета, в отношении которых предусмотрена

передача полномочий до 1 декабря 2020 г.)";

в) абзац третий дополнить словами ", а также для

субъектов централизованного учета, указанных в

разделе II приложения N 1 к настоящему

постановлению, в отношении которых

предусмотрена передача полномочий до 1

декабря 2020 г.".

4. Дополнить пунктом 3(1) следующего

содержания:

"3(1). В случае если централизуемые полномочия

субъекта централизованного учета на дату

передачи централизуемых полномочий в

соответствии с настоящим постановлением

осуществлялись иной организацией, выполнение

указанных полномочий такой организацией

прекращается (завершается) не позднее даты,

определенной графиком организации исполнения

централизуемых полномочий, предусмотренным

пунктом 3 настоящего постановления, с

обеспечением в течение месяца с даты

осуществления централизуемых полномочий

передачи документов (сведений), необходимых

для осуществления уполномоченной

организацией централизуемых полномочий.".

5. В приложении N 1 к указанному

постановлению:

а) в пункте 12 раздела I слова "Минкомсвязь

России" заменить словами "Минцифры России";

б) в наименовании раздела II слова "1 июля"

заменить словами "1 декабря";

в) пункт 20 дополнить словами ", федеральное

государственное казенное учреждение "Дирекция

по обеспечению безопасности гидротехнических

сооружений полигона "Красный Бор";

г) пункт 24 дополнить словами ", федеральное

казенное учреждение "Дирекция по развитию

физической культуры и спорта";

д) пункт 35 дополнить словами ",

территориальные органы";

е) в наименовании раздела III слова "1 июля"

заменить словами "1 ноября";

ж) пункт 38 дополнить словами ",

территориальные органы".

6. Приложение N 2 к указанному постановлению

изложить в следующей редакции:

"Приложение N 2

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 15 февраля 2020 г. N 153

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 12 ноября 2020 г. N 1817)

ЭТАПЫ

ОРГАНИЗАЦИИ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ПО

НАЧИСЛЕНИЮ

ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ ВЫПЛАТ ПО ОПЛАТЕ

ТРУДА И ИНЫХ ВЫПЛАТ,

А ТАКЖЕ СВЯЗАННЫХ С НИМИ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ

ПЛАТЕЖЕЙ В БЮДЖЕТЫ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И ИХ ПЕРЕЧИСЛЕНИЮ,

ПО ВЕДЕНИЮ БЮДЖЕТНОГО УЧЕТА, ВКЛЮЧАЯ

СОСТАВЛЕНИЕ

И ПРЕДСТАВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОТЧЕТНОСТИ,

КОНСОЛИДИРОВАННОЙ

ОТЧЕТНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ И АВТОНОМНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ, ИНОЙ

ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ ОТЧЕТНОСТИ, ФОРМИРУЕМОЙ

НА ОСНОВАНИИ ДАННЫХ

БЮДЖЕТНОГО УЧЕТА, ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ТАКОЙ

ОТЧЕТНОСТИ В СООТВЕТСТВУЮЩИЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ

(МУНИЦИПАЛЬНЫЕ) ОРГАНЫ В 2020 ГОДУ

Наименование федерального

органа исполнительной власти,

его территориального органа

Этапы организац

I этап

(с I

квартала

2020 г.

<1>)

II этап

(по 1 а

2020 г

включ

<1>)

 1. Минфин России

(подведомственные

федеральные казенные

учреждения)

ЦА <2> -

1

единица

ФКУ <3>

-

2

единицы

-

 2. Росалкогольрегулирование

(территориальные органы)

ЦА -

1

единица

ТО <4> -

8 единиц

-

 3. Минэкономразвития

России (федеральное

казенное учреждение)

ЦА -

1

единица

ФКУ -

1

единица

-

 4. Росимущество

(территориальные органы)

ЦА -

1

единица

ТО -

56

единиц

-

 5. Роструд (территориальные

органы)

ЦА -

1

единица

ТО -

82

единицы

-

  6. Минпромторг России ЦА -

1

единица

-

 7. Росстандарт

(территориальные органы)

ЦА -

1

единица

ТО -

7 единиц

-

 8. Минобрнауки России

(территориальные органы,

подведомственное

федеральное казенное

учреждение)

ЦА -

1

единица

ТО -

3

единицы

ФКУ -

1

единица

-

  9. Минпросвещения России ЦА -

1

единица

-

 10. Минвостокразвития

России (подведомственное

федеральное казенное

учреждение)

ЦА -

1

единица

ФКУ -

1

единица

-

 11. Минстрой России

(подведомственное

федеральное казенное

учреждение)

ЦА -

1

единица

ФКУ -

1

единица

-

  12. Минцифры России ЦА -

1

единица

-

 13. Росаккредитация

(территориальные органы)

ЦА -

1

единица

ТО -

6 единиц

-

 14. Казначейство России

(территориальные органы)

ЦА -

1

единица

ТО -

87

единиц

-

 15. Территориальные органы

Росстата (Управление

Федеральной службы

государственной

статистики по

Краснодарскому краю и

Республике Адыгея,

Территориальный орган

Федеральной службы

государственной

статистики по

Волгоградской области)

ТО -

2

единицы

-

 16. Минтруд России

(подведомственные

федеральные казенные

учреждения)

ЦА -

1

единица

ФКУ -

95

единиц

-

 17. Росстат (территориальные

органы, подведомственное

федеральное казенное

учреждение)

ТО -

16

единиц

ФКУ -

1

единица

ЦА -

1 един

-

48 еди

 18. Минкультуры России

(территориальные органы,

подведомственные

федеральные казенные

учреждения)

ТО -

3

единицы

ФКУ -

2

единицы

-

  19. Ростуризм ЦА -

1

единица

-

 20. Минприроды России

(подведомственное

федеральное казенное

учреждение)

ЦА -

1

единица

-

 21. Росводресурсы,

территориальные органы

ТО -

4

единицы

ТО -

1 един

 22. Рослесхоз

(территориальные органы,

подведомственное

федеральное казенное

учреждение)

 - ЦА -

1 един

-

7 един

-

1 един

 23. Роснедра

(территориальные органы,

подведомственное

федеральное казенное

учреждение)

ФКУ -

1

единица

ТО -

1 един

 24. Минспорт России

(подведомственное

федеральное казенное

учреждение)

ЦА -

1

единица

-

  25. Росмолодежь ЦА -

1

единица

-

  26. ФАДН России ЦА -

1

единица

-

  27. Россвязь ЦА -

1

единица

-

 28. Ростехнадзор

(территориальные органы)

ЦА -

1

единица

ТО -

23

единицы

ТО -

3 един

  29. Роспатент ЦА -

1

единица

-

 30. Ространснадзор

(территориальные органы,

подведомственное

федеральное казенное

учреждение)

ЦА -

1

единица

ТО -

34

единицы

ФКУ -

1

единица

ТО -

14 еди

 31. Росавиация

(территориальные органы)

ЦА -

1

единица

ТО -

9 единиц

-

 32. Россельхознадзор

(территориальные органы)

ТО -

10

единиц

ТО -

24 еди

  33. Рособрнадзор ЦА -

1

единица

-

 34. Росздравнадзор

(территориальные органы)

ТО -

6 единиц

-

 35. Федеральная пробирная

палата (территориальные

органы)

ЦА -

1

единица

-

 36. Территориальные органы

ФНС России

 - ТО -

22 еди

 37. Территориальные органы

ФТС России,

подведомственные

федеральные казенные

учреждения

 - -

--------------------------------

<1> Начало исполнения в полном объеме

централизуемых полномочий, предусмотренных

пунктом 1 постановления Правительства

Российской Федерации от 15 февраля 2020 г. N 153

"О передаче Федеральному казначейству

полномочий отдельных федеральных органов

исполнительной власти, их территориальных

органов и подведомственных им казенных

учреждений".

<2> ЦА - федеральный орган исполнительной

власти.

<3> ФКУ - подведомственные федеральному

органу исполнительной власти федеральные

казенные учреждения.

<4> ТО - территориальные органы федерального

органа исполнительной власти.".